
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000034-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [215229741 - 4]

Id seguridad: 17554115 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Lambayeque 22 enero 2024

VISTO: El expediente N°215229741-3 (Memorando N°000030-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB) de
fecha 18-10-2023, sobre reconformación del Comité de Evaluación de Acceso para los cargos Directivos
de Instituciones Educativas 2022-2023, en el marco de la Carrera Pública Magisterial de la Unidad de
Gestión Educativa Local Lambayeque, en un total de 40 folios útiles; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante R.D. N°004561-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB, de fecha 17 de noviembre del 2023,
SE RESUELVE: en su Artículo 2.- RECONFORMAR a partir del 10 de noviembre del 2023, el COMITÉ
N°1, conformado según R.D. N°004541-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB, y precisar los datos de los
integrantes, en cuanto a número y nivel educativo de comité, Escala Magisterial; y en su ARTÍCULO 3.-
INCLUIR en la R.D. N°004541-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB, a los siete (7) Comités de
Evaluación de Acceso para los cargos de Directivos de Instituciones Educativas 2022-2023, en el marco
de la Carrera Pública Magisterial de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque, para dar atención
respectiva a todos los postulantes;

Que, mediante R.D. N°005222-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB, de fecha 13 deciembre del 2023, SE
RESUELVE: en su Artículo 2.- RECONFORMAR con eficacia anticipada a partir del 01 de diciembre del
2023, los COMITÉS N°1 y 3 del Nivel Secundaria, Comité N°2 del Nivel Primario y Comité N°2 del Nivel
Inical, del Concurso Público de Evaluación de Acceso para los cargos Directivos de instituciones
educativas 2022-2023, en el marco de la Carrera Pública Magisterial de la Unidad de Gestión Educativa
Local Lambayeque, otorgado según resolución que se indica en el párrafo precedente;

Que, mediante Informe Técnico N°000003-2024-GR-LAMB/GRED/UGEL.LAMB-DGP de fecha 17 de
enero del 2024, la Directora de Gestión Pedagógica de la UGEL Lambayeque, informa sobre la
reconformación de los comités del concurso público de evaluación de acceso para los cargos de directivos
de II.EE 2022-2023, manifestando, que con R.D N°005222-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB, de fecha
13-12-2023, se RECONFORMO con eficacia anticipada a partir del 01 de diciembre del 2023, los comités
N°1 y 3 del Nivel Secundaria, Comité N°2 del Nivel Primaria y Comité N°2 del Nivel Inicial, del Concurso
Público de Evaluación de acceso para los cargos directivos de instituciones educativas 2022-2023 de esta
UGEL en el marco de la Carrera Pública Magisterial; con RGR Nº 001071-2023-GR.LAMB/GRED, de fecha
29-12-2023, se designa como Director de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque al
Dr.Natividad Sánchez Purihuamán, a partir del 01 de enero hasta el 31 de diciembre del 2024, con RD
N°004430-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB de fecha 17-10-2023, se designa en la Área de Gestión
Pedagógica a la Dra. Sonia Maribel Pérez Mundaca a partir del 01.01.2024 al 31.12.2027; Asimismo, se
ha designado como Especialista en Educación Inicial a la Mg. Silvia Elena Jara Paredes a partir del
01.01.2024 al 31.12.2027 y con RER. N°00049-2024-GR.LAMB/GR, se designa en cargo de confianza de
Jefe de la Oficina de Administración de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque al Mag.Walter
García Ñeco partir del 16 de enero del 2024; por lo que es necesario dar por concluido las designaciones
del Profesor Abram Sánchez Vidaurre como presidente del comité N°1 y N°3 del Nivel Secundaria, del
Comité N°2 Nivel Primaria y Comité N°1-EBE-INICIAL; de la Profesora Magaly Margarita Romero
Dávalos, como presidente de los Comités N°2-Secundaria, comité N°1 nivel Primaria, comité N°2 Nivel
Inicial y comité N°1-CEBA CETPRO; así como también de la Especialista en Educación Inicial Mag. Rosa
Mercedes Bardales Quiroz, como integrante del comité N°2 del nivel Inicial y el Econ. José Luis Arriola
Navarrerte, integrante de los comités N°2 Secundaria, Comité N°1 Primaria, comité N°1 EBE - INICIAL y
comité N°1 CEBA-CETPRO; asimismo, es necesario RECONFORMAR LOS COMITÉS DEL CONCURSO
PÚBLICO DE EVALUACIÓN DE ACCESO PARA LOS CARGOS DE DIRECTIVOS DE II.EE.2022-2023,
de la UGEL Lambayeque, el mismo que quedará integrado según se indica en la parte resolutiva de la
presente resolución;

Que, teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, el Director de la Unidad de Gestión Educativa Local
de Lambayeque mediante documento de visto, dispone se proyecte la Resolución Directoral dando por
concluido a integrantes del Comité de Evaluación de Acceso para los cargos Directivos de Instituciones

                                1 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000034-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [215229741 - 4]

Educativas 2022-2023, en el marco de la Carrera Pública Magisterial de la Unidad de Gestión Educativa
Local Lambayeque, conforme al documento que se indica en el párrafo precedente; asimismo,
RECONFORMAR el referido Comité, el mismo que estará integrado por los integrantes que se indican en
la parte resolutiva de la presente resolución, debiendo para tal efecto adoptar la acción administrativa
correspondiente;

Estando a lo actuado por la Coordinación del Área de Recursos Humanos,  y con la visación de la Oficina
de Administración, Dirección de Gestión Institucional y la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con la Ley N°29944 “Ley de Reforma Magisterial”, su Reglamento aprobado por D.S.
N°004-2013-ED; Ley N°28044 - Ley General de Educación, Ley N°25762 - Ley Orgánica del Ministerio de
Educación y su Modificatoria Ley N°26510, Ley N°27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General,
Ley N°27783 - Ley de Bases de la Descentralización y sus modificatorias, Ley N°27815 - Código de Ética
de la Función Pública, Ley N°27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, Ley N°28411 “Ley
General de Presupuesto”, Ley N°31953 "Ley de Presupuesto del sector Público para el año fiscal 2024", y
en uso de las facultades conferidas por el Decreto Supremo N°015-2002-ED, la Resolución Suprema
N°205-2003-ED, la Ordenanza Regional N°009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones del Gobierno Regional de Lambayeque, modificada por las Ordenanzas
Regionales N°001 y 004-2012-GR.LAMB/CR; Ordenanza Regional N°011-2011-GR.LAMB/CR, que
aprueba el Cuadro de Asignación de Personal de la Gerencia Regional de Educación y las Unidades de
Gestión Educativa Local; Resolución Ejecutiva Regional N°134-2012-GR.LAMB/PR, que aprueba el
Presupuesto Analítico de Personal del Pliego 452 Gobierno Regional de Lambayeque;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- DAR POR CONCLUIDO, la designación de los integrantes de los Comités de Evaluación
de Acceso para los cargos Directivos de Instituciones Educativas 2022-2023, en el marco de la Carrera
Pública Magisterial de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque, que a continuación se indica:

1.1.- Con eficacia anticipada hasta el 31 de diciembre de 2023, del Dr. ABRAM SANCHEZ VIDAURRE,
como PRESIDENTE del comité N°1 y N°3 del Nivel Secundaria, del Comité N°2 Nivel Primaria y Comité
N°1 EBE-INICIAL del concurso público de Evaluación de Acceso para los cargos de Directivos de
Instituciones Educativas 2022-2023, en el marco de la Carrera Pública Magisterial de la Unidad de Gestión
Educativa Local Lambayeque, otorgado según R.D. N°005222-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB.

1.2.- Con eficacia anticipada hasta el 31 de diciembre de 2023, la designación de la Dra. MAGALY
MARGARITA ROMERO DÁVALOS, como PRESIDENTE de los Comités N°2-Secundaria, Comité N°1
Nivel Primaria, Comité N°2 Nivel Inicial y Comité N°1-CEBA-CETPRO del concurso público de Evaluación
de Acceso para los cargos de Directivos de Instituciones Educativas 2022-2023, en el marco de la Carrera
Pública Magisterial de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque, otorgado según R.D.
N°005222-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB.

1.3.- Con eficacia anticipada hasta el 31 de diciembre de 2023, la designación de la Mg. ROSA
MERCEDES BARDALES QUIROZ, como INTEGRANTE del comité N°2 del Nivel Inicial del concurso
público de Evaluación de Acceso para los cargos de Directivos de Instituciones Educativas 2022-2023, en
el marco de la Carrera Pública Magisterial de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque, otorgado
según R.D. N°005222-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB.

1.4.- Con eficacia anticipada hasta el 15 de enero de 2024, la designación de la Mg. JOSE LUIS
ARRIOLA NAVARRETE, como INTEGRANTE del comité N°2 del nivel Secundaria, Comité N°1 Primaria,
Comité N°1 EBE - Inicial y Comité N°1 CEBA - CETPRO del concurso público de Evaluación de Acceso
para los cargos de Directivos de Instituciones Educativas 2022-2023, en el marco de la carrera Pública
Magisterial de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque, otorgado según R.D.
N°004561-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB.

                                2 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000034-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [215229741 - 4]

 

ARTICULO 2°.- RECONFORMAR, los Comités del Concurso Público de Evaluación de Acceso para los
cargos de Directivos Instituciones Educativas 2022-2023, en el marco de la Carrera Pública Magisterial de
la UGEL Lambayeque, los cuales quedaran conformados de la siguiente manera:

COMITÉ Nº 1 -SECUNDARIA:

N° NOMBRES Y
APELLIDOS 

        DNI                         CORREO CARGO EN LA
INSTITUCION

ROL EN EL
COMITE 

ESCALA
MAGISTERIAL

1 Sonia Maribel
Pérez
Mundaca (A.P.
01/01/2024)

16668229 sonimarp1967@gmail.com Jefa del Área de
Gestión
Pedagógica.

Presidente Séptima

2 Apolinario
Tineo
Ticliahuanca 

16721604 poloxsiempre@hotmail.com Director de la
IE 10125
-Jayanca

Integrante Séptima

3 Milton
Mendoza
Muñoz 

27283608 mmendoza5468@gmail.com Director de la
IE. San Pedro-
San José

Integrante Sexta

4 Deidamia
Esther
Gutierrez
Bázan (A.P.
03/01/2024)

16659403 deidamiagutierrez31@gmail.com Coordinadora
del Área
Recursos
Humanos.

integrante S/E.

5 Manuel
Agustín Brenis
Rodriguez

16657476 imanol190@gmail.com Especialista en
Educación
Secundaria 

integrante Sexta

COMITÉ Nº 2 -SECUNDARIA:

N° NOMBRES     
Y
APELLIDOS 

    DNI                CORREO CARGO EN LA
INSTITUCION

ROL EN
EL
COMITE 

ESCALA
MAGISTERIAL

1 Natividad
Sánchez
Purihuamán
(A.P.
01/01/2024)

17403489 nasanpu01@hotmail.com Director de UGEL
Lambayeque

Presidente Sexta

2 Carlos Alberto
Nima Monteza 

16696071 turismo1669@hotmail.com Director de la IE
San Martín
Lambayeque

Integrante Sexta

3 Franco
Salomón
Másquez
Juárez 

16453724 franmj49@hotmail.com Director
designado de la
IE. 10143 Cristo
Rey - Motupe

Integrante Quinta

4 Walter García
Ñeco (A.P.
16/01/2024)

16742630 waltergarcia_4@hotmail.com Jefe de la Oficina
de Administración

integrante S/E.

5 Darwin Vidal
Alejos
Colunche

16727783 darwin_alejos_1@hotmail.com Especialista en
Educación
Secundaria

integrante Sexta

 

                                3 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000034-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [215229741 - 4]

COMITÉ Nº 3 -SECUNDARIA:

N°NOMBRES Y
APELLIDOS 

   DNI                 CORREO CARGO EN LA
INSTITUCION

ROL EN
EL
COMITE 

ESCALA
MAGISTERIAL

1 Sonia Maribel
Pérez
Mundaca (A.P.
01/01/2024)

16668229 sonimarp1967@gmail.com Jefa del Área de
Gestión
Pedagógica.

Presidente Séptima

2 Yolanda
Liliana Ríos
Andonayre 

16690085 lianrios@hotmail.com Directora de la IE
San Pablo 

Integrante Quinta

3 César Pérez
Suárez 

28106028 cepesuarez@hotmail.com Director de la IE
10232 Horacio
Zeballos Gamez

Integrante Séptima

4 Deidamia
Esther
Gutierrez
Bázan (A.P.
03/01/2024)

16659403 deidamiagutierrez31@gmail.com Coordinadora del
Área Recursos
Humanos.

integrante S/E.

5 Arturo
Martínez
Santos

17526162 arturoms166@gmail.com Especialista en
Educación
Secundaria

integrante Quinta

COMITÉ Nº 1 -PRIMARIA:

N°NOMBRES Y
APELLIDOS 

     DNI              CORREO CARGO EN LA
INSTITUCION

ROL EN
EL
COMITE 

ESCALA
MAGISTERIAL

1 Natividad
Sánchez
Purihuamán
(A.P.
01/01/2024)

17403489 nasanpu01@hotmail.com Director de
UGEL
Lambayeque

Presidente Sexta

2 Olivia
Elizabeth
Canevaro
Fañañan

17538067 oliviacanevaro17@gmail.com Directora de la IE
10116 Señor
Nazareno
Cautivo

Integrante Séptima

3 Raúl Holguín
Loaiza 

21001251 raulholguinloaiza@gmail.com Director de la IE.
10109

Integrante Sexta

4 Walter García
Ñeco (A.P.
16/01/2024)

16742630 waltergarcia_4@hotmail.com Jefe de la Oficina
de
Administración.

integrante S/E.

5 Juan Antonio 27430530 juanvegar06gmail.com Especialista en integrante Quinta

                                4 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000034-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [215229741 - 4]

Vega
Rimarachín 

Educación
Primaria

COMITÉ Nº 2 - PRIMARIA:

N°NOMBRES Y
APELLIDOS 

   DNI                CORREO CARGO EN LA
INSTITUCION

ROL EN
EL
COMITE 

ESCALA
MAGISTERIAL

1 Sonia Maribel
Pérez Mundaca
(A.P.
01/01/2024)

16668229 sonimarp1967@gmail.com Jefa del Área de
Gestión
Pedagógica.

Presidente Séptima

2 Lucy Esteher
Flores
Vilkchez 

17610375 leomigueltos2@gmail.com Directora de la IE
10132 Jesús
Divino Maestro 

Integrante Quinta

3 Flor Patricia
Nureña
Anacleto

17538269 florpatricia1703@gmail.com Directora de la IE.
10137 Antonia
Zapata Jordan

Integrante Sexta

4 Deidamia
Esther
Gutierrez
Bázan (A.P.
03/01/2024)

16659403 deidamiagutierrez31@gmail.com Coordinadora del
Área Recursos
Humanos.

integrante S/E.

5 Rocío Ayasta
Varona

17614498 ayastavarona@gmail.com Especialista en
Educación
Primaria

integrante Sexta

Dicho Comité evaluará a los postulantes del ANEXO Nº 5- Primaria

COMITÉ Nº 1 EBE- INICIAL:

N°NOMBRES Y
APELLIDOS 

   DNI                CORREO CARGO EN LA
INSTITUCION

ROL EN
EL
COMITE 

ESCALA
MAGISTERIAL

1 Sonia Maribel
Pérez
Mundaca (A.P.
01/01/2024)

16668229 sonimarp1967@gmail.com Jefa del Área de
Gestión
Pedagógica.

Presidente Séptima

2 Laura Patricia
Gonzáles
Vélez

08206122 pattygz777@hotmail.com Directora de la IE
208 Virgen de la
Medalla
Milagrosa
Lambayeque 

Integrante Séptima

3 Olga Victoria
Aguilar Reto

17523132 olagre_@hotmail.com Directora de la IE
201 Motupe

Integrante Sexta

                                5 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000034-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [215229741 - 4]

4 Walter García
Ñeco (A.P.
16/01/2024)

16742630 waltergarcia_4@hotmail.com Jefe de la Oficina
de
Administración.

integrante S/E.

5 Jessyca del
Carmen
Peltroche
Valera

16705252 cpeltroche@hotmail.com Especialista en
Educación Inicial

integrante Sexta

COMITÉ Nº 2 - INICIAL:

N°NOMBRES Y
APELLIDOS 

DNI CORREO CARGO EN LA
INSTITUCION

ROL EN
EL
COMITE 

ESCALA
MAGISTERIAL

1 Natividad
Sánchez
Purihuaman
(A.P.
01/01/2024)

17403489 nasanpu01@hotmail.com Director de
UGEL
Lambayeque

Presidente Sexta

2 Rosa Amelia
Monja
Rentería

16712911 rosamonjar@gmail.com Directora de la IE
206 

Integrante Tercera

3 Amalia Rocío
Muro
Calderón 

17610675 amaliarociomuroc@gmail.com Directora de la
IE. 203 Pasitos
de Jesús 

Integrante Quinta 

4 Deidamia
Esther
Gutierrez
Bázan (A.P.
03/01/2024)

16659403 deidamiagutierrez31@gmail.com Coordinadora del
Área Recursos
Humanos.

integrante S/E.

5 Silvia Elena
Jara Paredes

16433127 neneka14030@gmail.com Especialista en
Educación Inicial

integrante séptima

COMITÉ Nº 1 – CEBA -CETPRO:

N°NOMBRES Y
APELLIDOS 

   DNI                 CORREO CARGO EN LA
INSTITUCION

ROL EN
EL
COMITE 

ESCALA
MAGISTERIAL

1 Natividad
Sánchez
Purihuamán
(A.P.
01/01/2024)

17403489 nasanpu01@hotmail.com Director de
UGEL
Lambayeque

Presidente Sexta

2 María del
Carmen
Gálvez Herrera

09676966 carmengalvezherrera@gmail.com Directora del
CETPRO San
Juan Illimo

Integrante Sexta

3 María del
Perpetuo
Socorro

16742977 socorrocuzquencabrera@gmail.com Directora del
CEBA Juan
Manuel Iturregui

Integrante Sexta 

                                6 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000034-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [215229741 - 4]

Cuzquén
Cabrera

- Lambayeque 

4 Walter García
Ñeco (A.P.
16/01/2024)

16742630 waltergarcia_4@hotmail.com Jefe de la Oficina
de
Administración

integrante S/E.

5 Jackeline
Patricia
Murillo Tapia 

16748220 jacpatt_31@hotmail.com Especialista en
Educación
Secundaria

integrante Quinta

 ARTICULO 2°.- NOTIFICAR, a los interesados la presente Resolución, de conformidad con lo prescrito en
el Artículo 18° de la Ley del Procedimiento Administrativo General N°27444.

 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Firmado digitalmente
NATIVIDAD SANCHEZ PURIHUAMAN
DIRECTOR DE UGEL LAMBAYEQUE

Fecha y hora de proceso: 22/01/2024 - 11:30:57

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - AREA DE RECURSOS HUMANOS
   DEIDAMIA ESTHER GUTIERREZ BAZAN
   COORDINADOR DEL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS
   19-01-2024 / 15:32:13

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   WALTER GARCIA ÑECO
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION - UGEL LAMBAYEQUE
   19-01-2024 / 15:37:56

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   SABINA DIAZ GUERRERO
   DIRECTOR DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
   19-01-2024 / 17:09:12

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   GERSON JOSEPH MUÑOZ CASTILLO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA - UGEL LAMBAYEQUE
   19-01-2024 / 17:57:53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-01-22T16:31:06+0000
	SANCHEZ PURIHUAMAN NATIVIDAD FIR 17403489 hard




